
 
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
24.09.2012                      м. КИЇВ                           № 623        

 
 

Про призначення робочої групи  
з питань упорядкування обліку 
юридичних осіб Міністерства 
оборони України  
 

 
  З метою упорядкування обліку юридичних осіб Міністерства оборони 

України, вивчення питань доцільності їх існування, підготовки пропозицій 
щодо оптимізації кількості суб’єктів господарської діяльності, їх 
функціонального підпорядкування структурним підрозділам Міністерства 
оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України  

 
 

Н А К А З У Ю: 
 
 

1. Призначити робочу групу з питань упорядкування обліку 
юридичних осіб Міністерства оборони України в такому складі: 

 
голова робочої групи – заступник Міністра оборони України Пляцук 

Дмитро Леонідович; 
заступник голови робочої групи – заступник директора − начальник 

відділу  реформування підприємств Департаменту економічної та 
господарської діяльності Міністерства оборони України   Пантелеєв Сергій 
Борисович (ідентифікаційний номер 2205722078); 

 
члени робочої групи: 
 
начальник відділу забезпечення, реформування та утримання 

соціальної сфери управління з вирішення соціальних питань Головного 
квартирно-експлуатаційного управління Збройних Сил України  полковник 
Тупічак Олександр Борисович (ідентифікаційний номер 2584120636); 

 



 2
 
 
заступник директора Центра стратегічного аналізу при Міністерстві 

оборони України Шевельов Володимир Олексійович (ідентифікаційний 
номер 2083121774 ); 

начальник відділу оборонного планування Військово-медичного 
департаменту Міністерства оборони України полковник медичної служби 
Ляшенко Олег Олександрович (ідентифікаційний номер 2379617474); 

начальник відділу обліку складу, дислокації та забезпечення військ 
штатами організаційно-штатного управління Головного управління 
оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних 
Сил України  полковник Шаповалов Руслан Миколайович (ідентифікаційний 
номер  2451720770); 

заступник директора Галузевого державного архіву Міністерства 
оборони України  Мідцева Марина Вікторівна (ідентифікаційний номер 
2274623742); 

старший офіцер відділу організаційно-коордінаційної роботи 
Департаменту капітального будівництва Міністерства оборони України 
полковник Мартиновський Микола Вікторович (ідентифікаційний номер 
2612502794); 

офіцер юридичної групи 27 управління по фінансуванню військових 
частин та установ центрального підпорядкування старший лейтенант юстиції 
Керечанин Іван Іванович (ідентифікаційний номер 3192622176); 

головний спеціаліст  відділу аудиту відповідності Департаменту 
внутрішнього аудиту та фінансового контролю Міністерства оборони 
України Хуторний Богдан Вікторович (ідентифікаційний номер відсутній, 
паспорт серія АА № 797224 ); 

головний спеціаліст відділу правового забезпечення фінансової та 
господарської діяльності  Департаменту правового забезпечення 
Міністерства оборони України Загуменний В’ячеслав Володимирович 
(ідентифікаційний номер 2087218358); 

офіцер групи проведення службових розслідувань відділу проведення 
службових  розслідувань та профілактики правопорушень Головного 
управління Військової служби правопорядку Збройних Сил України 
підполковник Шамборський Олександр Анатолійович (ідентифікаційний 
номер 2572311376 ); 

інспектор Головної технічної інспекції Міністерства оборони України 
полковник Новіков Геннадій Михайлович (ідентифікаційний номер  
2599920234). 

 
 
2. Голові робочої групи до 20 грудня 2012 року розробити та подати на 

затвердження План роботи робочої групи з питань упорядкування обліку 
юридичних осіб Міністерства оборони України.  

 
 
 



 3
 
 
3. Наказ  Міністра  оборони  України  від   08  лютого  2007  року  № 50 

вважати таким, що втратив чинність. 
 
 
4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4
 

 
 

 ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА  
 

до   наказу   Міністра   оборони   України 
   від                                                                   № 

“Про призначення робочої групи з питань упорядкування обліку 
юридичних осіб Міністерства оборони України” 

 
 

1. Обґрунтування необхідності видання  
 

Наказ Міністра оборони України “Про призначення робочої групи з 
питань упорядкування обліку юридичних осіб Міністерства оборони 
України”  підготовлено на виконання доручення Міністра оборони України        
від 21.07.2012 № 1982/з. 

 
 

2. Цілі і завдання видання  
 

Видання наказу спрямоване на упорядкування роботи з обліку 
юридичних осіб та  з ліквідації суб’єктів господарювання, які не 
обліковуються в Міністерстві оборони України, але рахуються 
Держкомстатом за Міністерством оборони України. 

 
 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 

Наказ Міністра оборони  про створення робочої групи з дозволить 
визначити кількість  юридичних осіб, які необхідна для забезпечення 
діяльності Міністерства оборони України. 

 
 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

Господарський кодекс України, Цивільний кодекс України, Кодекс 
законів про працю України, Закон України “Про управління об’єктами 
державної власності”, Закон України “Про державну реєстрацію юридичних 
осіб та фізичних осіб-підприємців”, постанови Кабінету Міністрів України 
від 14 квітня 2004 № 467 “Про затвердження Положення про Єдиний реєстр 
об’єктів державної власності”, від 30 листопада 2005 року № 1121 “Про 
затвердження Методики проведення інвентаризації об’єктів державної 
власності” та інші нормативно-правові акти України.  

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 

Впровадження наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 
 
 



 5
 
 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Аналіз, проведений робочою групою, дозволить  визначити кількість  

суб’єктів господарської діяльності, які необхідні для забезпечення діяльності 
Міністерства оборони України.  

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки директора  
Департаменту економічної та господарської діяльності 
Міністерства оборони України   
                                                                                                       А.Ю.ДОМБРОВ         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


